^estrae  reversionis  valde  miramur  praesertim  cum 

am  redire  commoniti,  in  tanta  vestri  reditus  ex- 
jpectatione  ne  morarum  quidem  nobis  causas  indi-  B 
;astis.  Unde  dilectionem  vestram  admonemus  ut 

juantocius  possitis  ad  nos  reverlamini ,  quatenus  et 
juid  egeritis  cognoscamus,  et  de  caetero  consultius, 
idjuvante  Deo  statuere  valeamus.  Praeter  haec  jam 
;aepe  memoratum  abbatem  specialiter  commoneri 
;t  plurimum  a  vobis  vice  nostra  exorari  cupimus 
juatenus  charitatem  quam  hactenus  in  nos  habuit 
lunc,  cum  maxime  opus  est,  indefessa  exhihitione 

:onferat,  et  inflrmitatem  nostram  suis  et  sanctissi- 
nae  congregationis  suae  orationibus  tanto  subnixius 
idjuvare  studeat  quanto  imbecillitatem  uostram  sub 
jccumulato  pondere  gnviuspremi  non  ignorat. 
Data  Romae  secundo  Ralendas  Maii,  iudictione 

indecima.  p 
EPISTOLA  VII. 

AD  PBINCIPES  HISPANI.E. 

(Anno  1073.) 

Significat  comiti  de  Roceio  sub  quadam  conditione 
eam  Hispanice  partem  eoncessisse ,  quam  a  Sara- 
cenorum  manibus  eripcret.  Prohibet  alios  principes 
in  eamdem  regionem  cum  copiis  ingredi.partemque 
ullam  illius  provincice  sibivindicare,  nisi  interve- 
niat  cequa  pactio  persolvendi  jura  Sancti  Petri; 
qua  de  re  legatos  mittit. 

Gbegobus  in  Romanum  pontificem  electus,  omni- 
)us  principibus  in  terram  Hispaniae  proficisci  volen- 
;ibus,  perpetuam  salutem  in   Domino  Jesu  Christo. 

Non  latere  vos  credimus  regnum  Hispaniae  ab 
ratiquo  proprii  juris  Sancti  Petri  fuisse ,  et  adhuc 

licet  diu  a  paganis  sit  occupatum)  lege  tamen  ju-  D 
stitiae  non  evacuata ,  nulli  mortalium ,  sed  soli  apo- 
Jtolicae  sedi  ex  aequo  pertinere.  Quod  enim  auctore 

Deo  semel  in  proprietatis  ecclesiarum  juste  perve- 
oerit,  raanente  eo,abusu  quidem,  sed  ab  earum 

jure ,  occasione  transeuntis  temporis ,  sine  legitima 
joncessione  divelli  non  poterit.  Itaque  comes  Evu- 
us  [Evolus]  de  Roceio,  cujus  famam  apud  vos  haud 
obscuram  esse  putamus,  terram  illam  ad  honorem 
sancti  Petri  ingredi  et  paganorum  manibus  eripere 
cupiens,  hanc  concessionem  ab  apostolica  sede  ob- 
tinuit  ut  partem  illam  unde  paganos  suo  studio  et 
adjuncto  sibi  aliorum  auxilio  expellere  posset,  sub 
conditione  inter  nos  factae  pactionis  ex  parte  Sancti 
Petri  possideret.  Qua  in  re  et  labore  quicunque  ve- 

strum  sibi  adhaerere  voluerit,  omni  charitatis  affectu 

commonitus  erga  honorem  sancti  Petri  talem  ani- 
mum  gerat,  ut  ab  eo  et  munitionis  auxilia  in  peri- 
culis  et  merita  fidelitatis  praemia  securus  accipiat. 
Si  autera  aliqui  ex  vobis  seorsum  ab  illo  propriis 

copiis  eamdem  terram  aliqua  in  parte  intrare  para- 
veriut,  decet  ut  militiae  causam  ex  animi  devotione 

quam  justissimam  sibi  proponant,  jam  nunc  omni 
voto  concipientes  et  ex  corde  statuentes  ne ,  capta 
terra,  easdem  quas  illi  qui  nunc  Deum  ignorantes 
eam  occupant  injurias  sancto  Petro  faciant.  Hoc 

enira  neraineni  vestrum  ignorare  volumus  quo- 
niam,  nisi  aequa  pactione  persolvendi  juris  Sancti 

Petri  in  regnum  illud  auimadvertere  statueritis,  po- 
tius  vobis  apostolica  auctoritate  ,  ne  illuc  tendatis 

interdicendo ,  contraferemur  quam  sancta  et  uni- 
versalis  mater  Ecclesia,  idem  a  filiis  suis  quod  ab 

hostibus  patiendo,  non  jam  proprietatis  suae,  sed  fi- 
liorum  detrimento  saucietur.  Quamobrem  hunc  di- 
lectum  filium  Hugonem  et  cardinalem  sanctae  Ro- 

manae  Ecclesiae  presbyterum  in  partes  illas  misi- 
mus,  iu  cujus  ore  nostra  ad  vos  consilia  et  decreta 

plenius  apertiusque  disserenda  ac  vice  nostra  dis- 

ponenda  posuimus. 
DalaRomaen  KalendasMaii,indictione  undecima. 

EPISTOLAVTII. 
ADUBEBTUMCLEBICUMET  ALBEBTUM  DIACONUM. 

(Anno  1073.) 

Eorum  legationem  confirmat,  hortatur  ut  orationes 

pro  se  fieri  curoif. 
Gbegobius  iu  Romanum  pontilicem  electus, 

UBEBToclerico,et  ALBEBTOdiacono,  salutemin  Do- 
mino  Jesu  Christo. 

Obitum  domini  Alexandri  papae  jam  vos  accepisse 

fama  nuntiante  credimus,  et  quam  repeute,  quanta- 
que  populi  violentia  nos  indigni  et  reluetantes  ad 
regimeu  apostolicae  sedis  lati  [forte  elati ,  Habd.  et 

Mutin.  sublati]  sumus.  Sed  ne  eventus  harum  re- 
rum  animos  vestros  in  exsequenda  vobis  commissa 

legatione  aut  timore  seu  aliqua  ambiguitate  perten- 
tet,  ad  confortandam  charitatem  vestram  haec  suc- 
cinctevobis  scripsimus,  ut  omnem  in  Deo  et  sancto 
Petro,cujus  filii  et  legati  estis,  fiduciam  habentes, 

ad  quae  missi  estis,  viriliter  et  incuuctanter  aposto- 
lica  vice  fulciaraini,  et  in  facienda  justitia  fideli 
constantia  accingamini.  INam  et  ea  quae  a  beatae 
memoriae  domino^  nostro  Alexandro  papa  injuncta 

vobis  et  commissa  sunt ,  nos  quoque  praesenti  au- 
ctoritate  injungimus,  firmiterque  coramittimus,  in 

quibus  peragendis  ut  monita  damus  ,  ita  auxiliante 

Deo ,  apostolicae  consolationis  et  auctoritatis  subsi- 

dia  vigilanti  studio  conferre  procurabimus.  De  cae- 
tero  vos  monemus  ut  in  locis  venerabilibus,  ad 

quos  veneritis ,  orationes  pro  me  fieri  obsecretis, 

quatenus  omnipotens  Deus,  qui  desiderium  meura 

nunquam  ad  houorem  istum  anhelasse  coguoscit, 

ad  ferendura  tam  grave  onus,  quod  impositum  ejus 

timore  recusare  non  audebam  omnes  facultates  in- 
firmitati    meae  pius  impendat. 
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Data  Roniac  n  Kaleudas  Maii,  indictione  unde-  A  dilectione,  omnipotenti  autem  Deo  pro  tanto  honore 
cima. 

EPISTOLA  IX. 

Ad  gottifbedum  ducem. 

(Anuo  1073.) 

Gratum  sibi  fuisse  scribit  quod  litteris  fuerit  de  sua 
promotione  gratuiatus ;  significat  tamcn  se  dolere 
de  suscepto  pontificali  munere,  ostendit  suam  erga 
eum  et  regem  dilectionem,  optat  ut  rcx  suis  moni- 
tis    acquiescat. 

Gbegobius  iu  Romanum  pontiflcem  electus  Got- 
tifbedo  [Gotefbedo]  duci,  salutem  in  Domino  Jesu 
Christo. 

Grata  nobisest  laetitia  tua,  quam  in  litteris  tuis  de 
promotione  nostra  te  habere  cognovimus ,  non  ut 
hoc  aliqua    causae    nostrae    delectatio    faciat,  sed 

sibi  collato  dissimulaudo  justitiam  ejus  contemptuni 
non  ex  aequo  reddiderit,  interuhnatio  qua  dicitur  : 

Maledictus  homo,  qui  prohibet  gladium  suum  a  san- 
guine(Jer.  xlviii),  super  uos,  Deo  providente  non 

veniet.Neque  enim  liberum  nobisestalicujus  perso- 
nali  gratia  legem  Dei  postponere,  aut  a  tramite 
rectitudinis  pro  humano  favore  recedere,  dicente 
Apostolo  :  Si  hominibus  placere  vcllem,  servus  Dei 
non  essem  (Gal.  i). 

Data  Romae  n  NonasMaii,  indictione  uudecima. 

EPISTOLA  X. 

ADGUIDONEM  1MOLENSEM. 

(Anno  1073.) 

quodeamexfontesinceraedilectionisetfidelimente  B  m  discordiam  inUr  archiepiscopum  Ravenmtem  et derivatam  esse  non  dubitamus.  Nostra  enim  pro- 
motio  quae  tibi  caeterisque  fidelibus  piam  de  nobis 
existimatiouem  et  gaudium  admiuistrat,  nobis  in 
terui  doloris  amaritudinem  et  nimiae  anxietatis  an- 

gustias  generat.  Videmus  enim  quanta  nos  sollici- 
tudo  circumstat,  sentimus  quantum  nos  suscepti 

oueris  sarcina  gravat ;  sub  quibus  dum  nostrae  iu- 
firmitatis  conscientia  tremit,  anima  uostra  in  Chri-